
 

 

 

 

 

 

拝啓 

早春の候、先生方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度「第 12 回信濃町小児がんクラスターWEB 講演会」を開催する運びとなりました。 

 本会は、当院の小児科、小児外科、整形外科、泌尿器科を中心に構成されております Pediatric Oncology Board を

母体としており、小児がんはもとより、小児日常医療全般に関わっておられる地域の先生方の参加をいただき、興味深い症

例、治療に難渋している症例を検討する場として発足いたしました。 

昨今の COVID-19 の感染拡大の中であり、本年も WEB での特別講演会として企画をさせていただき、本年は医療法

人財団はるたか会 大隅 朋生 先生に特別講演をお引き受けいただきました。 

 先生方におかれましては、ご多忙の事と存じますが、何卒ご参加のほど宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

慶應義塾大学 小児外科 黒田 達夫 

記 

日  時 : 令和 4 年 2 月 28 日（月） 18:30-19:30 
形  式 : オンライン開催(Zoom Meeting) 

※慶應義塾大学医学部以外の所属でご参加を希望される際は、 
下記連絡先へご連絡いただけますと幸いです。 
 

【特別講演】 18:30～19:30 
座⾧ 慶應義塾大学医学部 小児外科  

教授  黒田 達夫 先生 
演者 医療法人財団はるたか会 あおぞら診療所 小児科 

大隅 朋生 先生 

「 あおぞら診療所の小児がん在宅医療 

－生ききる子どもを支えきる－」 
 

 

＝事前参加登録のご案内＝ 
参加 URL・ID・Password をメールで送付させていただきますので下記へご連絡いただけますと幸いです。 

※慶應義塾大学医学部 Tumor board にご参加の先生方には登録不要です。 

慶應義塾大学医学部小児外科 高橋 信博  

Email: tkhsnbhr430@keio.jp 
 

                                  

第12回信濃町小児がんクラスターWEB講演会 


